GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria Acadêmica de Graduação

Processo SEI nº 2350.01.0008234/2024-11

EDITAL DO  PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA E  OBTENÇÃO DE NOVO
TÍTULO

2º SEMESTRE DE 2024 –  UNIDADE CARANGOLA

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto da UEMG e tendo em vista o que dispõe o Regimento Geral, torna público o
Resultado Preliminar do Edital do Processo Seletivo de Transferência e Obtenção de Novo Título para o 2º
semestre letivo de 2024.

RESULTADO PRELIMINAR

Nome do(a)
candidato(a) Processo Seletivo Curso-Grau Acadêmico-

Turno Nota Resultado Preliminar

Alan Carlos
De Oliveira

Obtenção De Novo
Título

Geografia-Licenciatura-
Noite 82,7 1º Classificado

Jhenyffer
Rocha

Miranda Dias
Transferência História-Licenciatura-

Noturno 71,0 1º Classificado

Pedro Paulo
Drumond

Obtenção De Novo
Título

História-Licenciatura-
Noturno 94,0 2º Classificado

José Augusto
Sousa Neves

Obtenção De Novo
Título

História-Licenciatura-
Noturno 80,0 3º Classificado

Denir
Valadares Da

Silva

Obtenção De Novo
Título

Matemática-Licenciatura-
Noite 76,9 1º Classificado

Edital Resultado Preliminar Carangola (91886944)         SEI 2350.01.0008234/2024-11 / pg. 1

Daniela
Martins
Sampaio

Obtenção De Novo
Título

Letras - Português/Inglês -
Noturno 84,8 1º Classificada

Thaynáh
Gomes

Fagundes

Obtenção De Novo
Título

Letras - Português/Inglês -
Noturno 0

Desclassificada,
conforme item 2.2,
inciso III do Edital.

Gabriela
Moreira

Ranquine
Pallot

Obtenção De Novo
Título

Pedagogia-Licenciatura-
Noite 95,0 1ª Classificada

Nandialla
Maria Carlos

Do
Nascmento

Obtenção De Novo
Título

Pedagogia-Licenciatura-
Noite 81,0 2ª Classificada

Sérgio
Augusto De

Souza
Rodrigues

Obtenção De Novo
Título

Pedagogia-Licenciatura-
Noite 76,0 1º Excedente

Talita Borges
Da Silva

Obtenção De Novo
Título

Pedagogia-Licenciatura-
Noite 0

Desclassificada,
conforme item 2.2,
inciso III do Edital.

Erickson
Leonne Da

Cruz Aragão

Obtenção De Novo
Título

Serviço Social-
Bacharelado-Noite 78,0 1º Classificado

Belo Horizonte, 08 de julho de 2024

Jéssica Sapore de Aguiar

Coordenadora Acadêmica de Graduação

Welessandra Aparecida Benfica

 Pró-reitora de Graduação

Edital Resultado Preliminar Carangola (91886944)         SEI 2350.01.0008234/2024-11 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Jéssica Sapore de Aguiar , Servidora Pública, em
08/07/2024, às 14:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Welessandra Aparecida Benfica, Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 08/07/2024, às 14:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 91886944 e o
código CRC 903D5493.

Referência: Processo nº 2350.01.0008234/2024-11 SEI nº 91886944

Edital Resultado Preliminar Carangola (91886944)         SEI 2350.01.0008234/2024-11 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado Preliminar Carangola (91886944)